PAGE
2

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУДЕБНО-ЭКСПЕРТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ «ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ПОЖАРНАЯ
ЛАБОРАТОРИЯ» ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

	_______________
	Владимир
	№____

Об организации в ФГБУ CЭУ ФПС ИПЛ по Владимирской области
работы, направленной на противодействие коррупции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и приказом с приказом Главного управления МЧС России по Владимирской области от 28.09.2018 № 738 «Об организации в Главном управлении МЧС России по Владимирской области работы, направленной на противодействие коррупции», в целях                             совершенствования работы по профилактике коррупционных нарушений,            повышения эффективности, формирования новых подходов к организации в работе по противодействию коррупции, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике федерального государственного бюджетного учреждения «Судебно-экспертное учреждение    федеральной противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по Владимирской области» (далее – Положение) (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии федерального государственного     бюджетного учреждения «Судебно-экспертное учреждение федеральной           противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по              Владимирской области» по организации работы, направленной на                       противодействие коррупции (далее – Положение) (приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии федерального государственного бюджетного учреждения «Судебно-экспертное учреждение федеральной противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по Владимирской области» по организации работы, направленной на противодействие коррупции (далее –      Комиссия) (приложение № 3).

4. Утвердить План противодействия коррупции в федеральном                 государственном бюджетном учреждении «Судебно-экспертное учреждение      федеральной противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по Владимирской области» на 2020 – 2021 год (приложение № 4).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник лаборатории
майор внутренней службы

    А.И. Барабошкин

Указатель рассылки:

1. В дело - 1 экз.

2. ССЭ – 1экз.

2. СИиИР - 1 экз.

Всего: - 3 экз.

Эксперт сектора СЭ

лейтенант внутренней службы

С.И. Пахомов

исп. Ю.Е. Русакова
тел. 54-42-42
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Наименование департамента (управления)
	Фамилия, инициалы

должностного лица
	Подпись,

дата
	Примечание

	Сектор исследовательских и испытательных работ в области пожарной безопасности
	Кручинин А.В.

	Сектор судебных экспертиз
	Патрушев А.В.

	Делопроизводство
	Русакова Ю.Е.

	Главный специалист (по вопросам противодействия коррупции на территории Владимирской области, г. Владимир) отдела по вопросам противодействия коррупции управления оперативного реагирования, организации взаимодействия и координации деятельности территориальных органов МЧС России по Приволжскому федеральному органу Главного управления МЧС России по Нижегородской области
	Кузлякин А.В.

	Юридический отдел